
Psychologie 
 
Seminář je zaměřen na prohloubení znalostí z psychologie prvního ročníku a slouží především jako 
příprava k přijímacím zkouškám na vysoké školy a také jako k prohloubení vědomostí z této oblasti pro 
budoucí studenty psychologie a pedagogiky. Očekává se aktivita a ochota pracovat ve skupině. 
Procházíme přes historický vývoj psychologie jako vědy s jejími obory, dále poznáváme metody, které 
se v psychologii využívají, zaměříme se na neurologii psychiky s jejími zákonitostmi až po psychologii 
osobnosti. Budeme pracovat na prohloubení vědomostí z psychologie poznávání, učení, paměti, využití 
jazyka v oblasti myšlení, motivace, emocí až po sociální vlivy na osobnost. 
Základní učebnice: KASSIN, Saul M. Psychologie. Brno: Computer Press, 2007. ISBN 978-80-251-1716-
3 – bude dodána v elektronické podobě 
 
 


